[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  25.12.2017 г № 46
 О введении режима повышенной готовности  функционирования органов управления, сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г № 68 – ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , от  21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», постановления Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС, Законом Волгоградской области от 21.11.2008 г № 1779-ОД «О защите населения и территории Волгоградской области от  ЧС природного и техногенного характера, на основании постановления Главы Жирновского муниципального района А.Ф.Шевченко от 25.12.2017 г № 215 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств районного звена Жирновского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», уставом сельского поселения Бородачевское :
 П о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Бородачевского сельского поселения с 09 ч 00 мин 25.12.2017 года по 09. ч 00 мин 10.01.2018 режим повышенной готовности  функционирования органов управления, сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
2.  - Обеспечить готовность сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС;
     - уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера;
     - организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц;
     - организовать проверку объектовых систем оповещения населения при ЧС;
3. О всех прогнозируемых и возникающих ЧС природного и техногенного характера незамедлительно информировать ЕДДС администрации Жирновского муниципального района по тел. 5-39-41 или 112

4. Настоящее постановление вступает в силу с 25 декабря 2017 года и подлежит обнародованию и опубликованию на официальном сайте поселения

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Бородачевского сельского поселения                            А.И.Фомин